
Comune di    FABRO                                              Provincia di  TERNI 
Prot.6558 del 05.05.2013 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
UFFICIO  TECNICO   

 
 
N. 49 
 
Del  05.08.2013 

 
OGGETTO: 

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER ALLACCIO 
FORNITURA GAS METANO PER IMPIANTO DI 

REIMMISSIONE ARIA CALDA ALL’INTERNO DELLA 
CUCINA A SERVIZIO DELLE MENSE  

 
L'anno DUEMILATREDICI,  il giorno CINQUE del mese di AGOSTO nel proprio ufficio 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

VISTA la legge  7 agosto 1990, n. 241; 
 
VISTO lo statuto comunale ed il vigente regolamento di contabilità; 
 
VISTO il D. Lgs. 25.2.1995, n. 77; 
 
VISTO il D.Lgs. 18.08.2000 n.2 67 “Testo unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali”; 
 
VISTO il Regolamento Comunale per i lavori, le forniture e i servizi approvato con Deliberazione del 
Consiglio Comunale n° 40 del 30.05.2007 e successiva Deliberazione del Consiglio Comunale n. 8 del 
30.03.2012 di modifica e integrazione dell’art. 27 comma 1 e 2;  
 
VISTAO il D. Lgs. 163/2006 e s.m.i. e il D.P.R. n. 207/2010; 
 
PREMESSO che il Sindaco con proprio decreto ha individuato i responsabili dei servizi cui affidare la 
responsabilità della gestione unitamente al potere di assumere impegni di spesa ai sensi dell’art. 27, 
comma 9, del D. Lgs n.  77/1995 e che la Giunta Comunale con propria deliberazione ha stabilito 
l’assegnazione dei singoli capitoli ai responsabili suddetti; 
 
CONSIDERATO che è competenza dei responsabili dei servizi l’espletamento delle procedure di 
affidamento dei lavori e delle forniture dei beni e/o servizi nei limiti delle risorse assegnate; 
 
PREMESSO che necessita provvedere, alla fornitura del gas metano per l’impianto di re-immissione di 
aria calda all’interno della cucina a servizio delle mense scolastiche; 
  
CONSIDERATO che si è provveduto alla richiesta di allaccio tramite il call center del fornitore; 
 
VISTO che la Società Italgas S.p.a. (Eni divisione Gas & Power) con nota ns. prot. 5511 del 
01.07.2013, ha inviato un  preventivo per l’allaccio del nuovo impianto per complessivi €. 324,00; 
 



 

D E T E R M I N A 
 

1) Di approvare e liquidare il preventivo di €. 324,00 della Società Italgas S.p.a. (Eni divisione Gas 
& Power), per l’allaccio per la fornitura di gas metano per l’impianto di re-immissione di aria 
calda all’interno della cucina a servizio delle mense scolastiche di cui alla nota ns. prot. 5511 del 
01.07.2013 (C.I.G.: Z110B1F624); 

 
 
2) Di assumere, per le somme di cui sopra, contestuale impegno di spesa per €. 124,00 al Cap. 770 

C.C. 220 e per €. 200 al Cap. 605 C.C. 220; 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
 
Fabro, 05.08.2013 

 
                               IL  RESPONSABILE  UNICO DEL  

                                                PROCEDIMENTO E DEL SERVIZIO  
            (Geom. Sergio Niri)  
 
                  

 
________________________________________________________________________________ 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 
Vista l’attestazione di regolarità tecnica amministrativa del Responsabile del Servizio Tecnico, esprime 
parere di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria , FAVOREVOLE, ai sensi degli articoli 
151, comma 4, e 147/bis, comma 1, del D.Lgs 267/2000 e s.m.i. sul presente atto che, dalla seguente 
data, diviene esecutivo 
 
Fabro, 05.08.2013 

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                       (Roberta Gasperoni) 
             

 
 

 
 

La spesa in argomento trova imputazione come segue: 
 

Riferimenti Contabili 
 

Cap. Art. Anno Descrizione Impegno Subimp. Importo 

605 220 2013    €. 200,00 
770 220 2013    €. 124,00 

 
  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                  (Roberta Gasperoni) 
 

 
________________________________________________________________________________ 
L’avviso di adozione della presente determinazione verrà pubblicato all’Albo Pretorio informatico di 
questo Comune in ottemperanza dell’art. 4, comma 9, del Regolamento per la Gestione dell’Albo 
Pretorio Informatico approvato con deliberazione di G.M. n. 8 del 13.01.2011 
 

 


